
MEDENİYET VE TOPLUM REKTÖRLÜK DERSİ  

“İLK DERSİMİZ – İLK KONUK HOCAMIZ” 

 

Üniversitemizde Rektörlük Dersleri güz döneminde “Kültür ve İstanbul”dan sonra bahar 

döneminde de “Medeniyet ve Toplum” dersi olarak devam ediyor. Bu kapsamda, “Medeniyet 

ve Toplum” Rektörlük Dersi’nin açılış dersini Prof. Dr. İlber ORTAYLI ile yaptık. Özellikle 

“kültür” ve “medeniyet” kavramları üzerine vurgu yapan Sayın ORTAYLI, entelektüel bir 

insan olmanın öneminden de bahsetti. Hukuk ve İletişim Fakültelerinin hazır bulunduğu açılış 

dersine yoğun bir katılım ve ilgi ile gerçekleşti.  

 

Prof. Dr. İlber ORTAYLI kimdir? 

1947 yılında doğdu. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi (1969) ile Ankara 

Üniversitesi Dil Tarih Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü’nü bitirdi. Chicago Üniversitesi’nde 

master çalışmasını Prof. Halil İnalcık ile yaptı. “Tanzimat Sonrası Mahalli İdareler” adlı tezi 

ile doktor, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Alman Nüfuzu” adlı çalışmasıyla doçent oldu.  

Viyana, Berlin, Paris, Princeton, Moskova’da misafir profesör olarak ders verdi, Roma, 

Sofya, Cambridge, Oxford ve Tunus üniversitelerinde seminerler ve konferanslar verdi.  

Yerli ve yabancı bilimsel dergilerde Osmanlı tarihinin 16. ve 19. yüzyılı ve Rusya 

tarihiye ilgili makaleler yayınladı. 1989-2002 yılları arasında Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde 

İdare Tarihi Bilim Dalı Başkanı olarak görev yapmış, 2002 yılında Galatasaray Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi Hukuk Tarihi anabilim dalı başkanı olmuştur.  

Topkapı Sarayı Müzesi’nin 2005-2012 yılları arasında başkanlığını yaptı. Halen Milli 

Saraylar Bilim Kurulu Başkanı’dır.  

Ortaylı; Türkçe; ileri seviyede Almanca, Fransızca, İngilizce, İtalyanca ve Rusça; orta 

seviyede Osmanlıca, Sanskritçe, Sümerce, Hititçe, Çince, Kırım Tatarca, Slovakça, Romence, 

Sırpça, Hırvatça, Boşnakça, Arapça, Farsça, Latince, İbranice, Sırpça, Antik Yunanca, ve 

Yunanca bilmektedir.İlber Ortaylı, Uluslararası Osmanlı Etüdleri Komitesi Başkan yardımcısı 

ve Avrupa İran Tetkikleri Cemiyeti üyesidir.  

Rusya Federasyonu Devlet Başkanlığı Puşkin Nişanı, Avusturya Devlet Kültür Nişanı, 

Italia Solidariata Şövalyesi (İtalya Devlet Başkanlığı), Fransa Devlet Kültür Nişanı, Rusya 

Bilimler Akademisi Şarkiyat Enstitüsü Onursal Profesörü, Makedonya İlimler Akademisi 

(MANU) Onur Üyesi  
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Tanzimattan Sonra Mahalli İdareler  

Türkiye İdare Tarihi  

Gelenekten Geleceğe (1982)  

Osmanlı Toplumunda Aile (2000)  

Osmanlı Mirası (2002)  

Osmanlı’yı Yeniden Keşfetmek (2006) (Arapça, Yunanca, İngilizce ve Sırpça’ya 

çevrildi.)  

Son İmparatorluk Osmanlı (2006)  

Osmanlı Barışı (2007)  

Üç Kıtada Osmanlılar (2007)  

Tarihin Sınırlarına Yolculuk (2007)  

İmparatorluğun En Uzun Yüzyılı (2008) (Macarca, Yunanca, Sırpça, Makedonca ve 

Sırpça’ya çevrildi.)  

Tarihimiz ve Biz (2008)  

Türkiye’nin Yakın Tarihi (2010)  

Defterimden Portreler (2011)  

Tarihin Gölgesinde (2011)  

Yakın Tarihin Gerçekleri (2012)  

Cumhuriyetin İlk Yüzyılı (2012)  

 


